
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Sec3o 3 ISSN 1677-7069 

c sfl f,11`1), 
N° 162, quinta-f: a$5 de agosto de 2622 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES 
AVISO DE LICITAcAO 

PREGAO ELETRONICO N4 14/2022 - PMFA/PI 

OBJETO: Registro de precos para servisos de manutenrc3aoveicular. Abertura das Propostas: 
06 de setembro de 2022, a partir das 14h00min. (Hor$rio de Brasilia). INFORMA OES: CPL 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AVRES, na Rua Jose Ferreira, no 387 Centro, 
Francisco Ayres-Pl. E-mail: cplpmfayres2021@gmail.com. 

Francisco Ayres-PI, 24 de agosto de 2022. 
CAROLINY NUNES DE SOUSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

So Aditivo - Tomada de Presos no 4/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO MACEDO - PI (CNPJ n° 01.612.577/0001-17). Contratada: V TINTILIANO E 1 
NORONI-IA LTDA ML - CNPJ n° 36.426.568/0001-16. Objeto: acrAscimo estimado de 24,68% 
ao valor global do contrato, a teor do Art. 65, I, "a" a "b", e § r, bent como a prorrogacao 
da vigencia contratual por ate 12 metes, a teor do inciso II, do art. 57, ambos da Lei n" 
8.666/1993, corn o valor estimado do aditivo em R$ 78.215,14. Fontes orsamentdrias: 
orsamento geral/ outros. Assinatura: 24/08/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 
AVISO DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO N° 29/2022 

Procedimento Administrativo n° 45/2022. OBJETO: contratacao de empresa pars prestacao 
de servisos profissionais especializados de mnsultoria c e!aboracao de estudos tecnicos, 
planejamento, monitoramento, cadastro a acompanhamento not programas da educasao, 
saude, assistencia social a not sistemas de convenios dos govemos federal a estadual 
incluindo a prestacao de contas para o municipio de Francisco Santos - PI, nas quantidades, 
condistes a especificactes contidas no Termo de Referenda - Anexo I deste Edital. DATA 
DA SESSAO PUBLICA: 09 de setembro de 2022. HORARIO: 8:00 (oito horas) horario de 
Brasilia. LOCAL: Portal de Compras do Govemo Federal - https://www.goe.br/compras/pt-
br/. OBTEN[AO DO EDITAL: 0 edital a demais informaciles poderao ser obtidos not 
seguintes endcrecos eletrbnicos: 
http://www.f ranciscosantos. pi.gov. br/index.php/transpa rencia/I icitacoes, 
https://www.gov.br/compras/pt-br/ a https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural. 
FONTES DE RECURSOS: 500, 599 a 799. VALOR PREVISTO. R$ 25.700,00 (vinte a cinco mil 
e setecentos reais). ESPECIE: Licitacao na modalidade Pregao, na forma EletrBnica, tipo 
menor preco valor global. INFORMACOES: maiores informasbes poderao ser obtidas na 
Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI/ Comissao Permanente de UcitasSes, na Praca 
Licinio Pereira, n° 24, Bairro Centro, em Francisco Santos-PI, em dias Uteis, no horario das 
08h Is 13h, ou polo telefone (89) 3450-1174 a principalmente por meio do e-mail: 
licitacoes@ftanciscosantot.pi.gov.br. 

Francisco Santos - PI, 24 de agosto de 2022. 
MANOEL EDILBERTO DA SiLVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DE FREITAS 
EXTRATO DE APOSTIIAMENTO 

Apostilamento corn forsa de Aditivo n° 2/2022 - PMJF/PI. Ref. Termo de Parceria n° 
001/2021 - PMJF/PI. Vinculado: PA n° 027 /2021 - PMJF/PI. Objeto: autorizacao de repasse 
para despeSa viagens, intercambio, deslocamentos, alimentacao, combustiveis, 
hospedagens a outras aqui nao especificadas, desde que necessArias a participatbo dos 
atietas/treinamentos a/ou atividades de Canoagem. Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais) -
(Ref. Ofirio n° 019/2022). Panes: Ser. Mi n. de Ascis. Social (Interveniente: Sec. Man, de 
Adm. a Financas) x IPORANGA - ASSOCIAlyAO ESCOLA DE CANOAGEM DE JOSE DE 
FREITAS/PI - Informacdes: UL/SAF - PMJF/PI. Jose de Freitas (PI), 24 de Agosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGAO ELETRONICO N° 15/2022 - SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5.788/2022 - PMMA 
0 MUNICIPIO DE MIGUEL ALVES, ettado do Piaui, situado na Rua Mariano 

Mendes, n 33, Centro, CEP: 64130-000 em Miguel Alves/PI, per meio do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, torna pdblico para conhecimento dos interessados na licitacao na 
Modalidade PREGAO ELETRONICO NO 15/2022 - SRP, cujo objeto versa acerca da realizacao 
de registro de precos para eventual contratacao parcelada de empress de engenharia 
especializada para a prestacao dos serviZos de limpeza de ruas, barragens a acudes; capina; 
poda de arvores: transporte a destinacao final de residuos pdblicos (escolas, postos de 
saude, vias pUblicas a outros) gerados na zona urbana a rural do Municipio de Miguel 
Alves/PI, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal, conforme 
especificacdes a quantitativos constantes no Termo de Referencia anexo ao edital, que a 
secsao de abertura das propostas se encontra adiada para 0 dia 02 de setembro de 2022, 
as 09 h e 00 min, a que o inicio da sessao de disputa de precos se encontra adiada para 
o dia 02 de setembro de 2022, as 09 h e 10 min, sendo mantidas inalteradas as demais 
disposis6es do edital de licitacao. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereco. 

Miguel Alves/PI, 24 de agosto de 2022. 
RAFAEL LIRA DE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABE~A NO TEMPO 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO no 41/2022. REFER~NCIA: Pregao Eletr5nico N° 11/2021. OBJEFO: Prestacao de 
servZoo pars transporte escolar da rode municipal a estadual de ensino do Municipio de 
Morro Cabeca no Tempo-PI. CONTRATADA: Duarte empreendimentos LTDA. CNPJ: 
21.547.493/0001-54. Valor: R$ 535.200,00. Vigencia: da data da assinatura ate 31/12/2022. 
Data da Assinatura: 13/05/2022. Fundamento Legal: Lei Federal n° 10.520/2002 e 
8.666/1993. Fonte Pagadora: 553 transferencias de recursos do FNDE referente ao 
programa social de apoio ao transporte escolar- Projeto/atividade 12.361.1372.2062.0000-
elemento da despesa 33.90.39 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMERAIS 
AVISO DE UCrTA(AO 

PREGAO ELETRONICO N° 17/2022 - PMP/PI 

Nova Data. Processo Administrativo no 71/2022 - PMP/PI. Pregao Eletr6nico no 17/2022 -
PMP/PI. Objeto: Sistema de Registro de Presos Para eventual contratacao de empresa 

para escolha da proposta mail vantajosa para prestasao de servisos de recargas de 
oxigenio a ar medicinal para atender as necessidades do Hospital Aristides Saraiva de 
Almeida do Municipio de Palmeirais-PI. RECURSOS: Orsamento Geral do Municipio de 
Palmeirais a outros. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 de setembro de 2022. 
HORARIO: 09h45min. DATA DA RODADA DE LANCES: 09 de setembro de 2022. HORARIO: 
10 horas. EDITAL: Disponivel nos sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e 
TCE/PI. INFORMAcOES: Rua Venancio Borges, 710, Centro, Palmeirais -PIE-mail: 
cplpmpalrneirais@gmail.com. 

BRUNA OHANA SILVA BRITO 
Pregoeira - PMP/PI 

Eu documento pod. ser veobcado no eodereco elehOnicp 
httP://v,ww.in.goe.b,/ante,, iudad..btml, p5. cddigo m3o20a2002500395 

PREFEITURA MUNICIPAL DE P LSLtISTANA 
AVISO DE LICITA[AO 

PREGAO ELETRONICO N° 36/ 
L, - -- ------- --~ 

Proc. Adm. no 83/2022. Objeto: "locasao de veiculos para o raeoperte.do aluoos.da.Rgt(e__ 
Municipal de Ensino de Paulistana-PI". Valor: 1.882.962,40. to de ReFurso},Orcamento 
germ do Municipio. Data da abertura: 06/09/2022 as 08:30h no s,t!u: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital a informasbes estao dispo 'is n "-IOIr$o ac 
ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov 

Paulistana-PI, 24 de agosto de 2022. 
MAURO LOPES E SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO (I 
AVISO DE LICITAcAO 

TOMADA DE PRESOS N° 2/2022 

Municipio De Pedro II - PI, Atraves do Presidents da Comissao Permanence de 
Licitacao, Torna PUblico, Due Realizara Licitacao na modalidade Tornado de Presos NO 
2/2022. Tipo: Menor Preto global. Objeto: Contratasao de empresa para a prestacao dos 
Servicos de reforma, melhorias Diversas a ampliacao do Complexo Educational Infantil 
Serra dos MatOes. Fonte de Recurso: Recursos Nao Vinculados de Impostos a outros. Tel: 
86-9585-7290. Data da Sessao: 13/09/2022, as 08:30h. Valor Estimado: R$ 745.990,46. 
Cdpia Do Edital: Pode Ser Adquirido Por Qualquer Empresa Interessada, Na Sala Da 
Comissao Permanente De Licitacao. De Seg. A Sex. Dos 08:00 As 12:00h, informasbes no 
site do TCE, e-mail: pedro2novagestao2022@gmail.com. 

Pedro 11 - PI, 22 de agosto de 2022. 
JOSE WALTER ARAUJO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI 
EXTRATO DE DISPENSA DE UCITASAO N° 53/2022 

EXTRATO DE CONTRATO NO 637/2022. Especie: Contrato para serviZos, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Piripiri, Atraves da Secretaria Municipal do Trabalho Assistencia e 
Des. Social-SETAS, CNPJ SOB NO 13.798.666/0001-89. Contratado: M.E. URQUIZA PEREIRA -
ME (APLIC COMUNICAcAO VISUAL), CNPJ n° 07.106.846/0001-50. Objeto: contratacao de 

empress pars prestasao de servico grifico a publicitdrio visando atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Trabalho, Assistencia a Desenvolvimento Social - SETAS, em Piripiri-
PI. VALOR DE R$ 48.005,00 (quarenta a oito mil a cinco reais). DATA DA ASSINATURA: 
24/08/2022. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
EXTRATO DE CONTRATO N° 638/2022 

Procedimento licitatdrio DISPENSA NO 55/2022. CONTRATANTE: 0 MUNICIPIO DE PIRIPIRI-
Pl, ATRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ SOB N° 10.479.981/000185. 
CONTRATADO: V & A EQUIPAMENTOS MEDICOS corn inscricao no CNPJ sob n°. 
41.905.792/0001-20. 
OBJETO: contratecao de empresa para manutencao de concentradores de oxigenio, visando 
atender as necessidades da Secretaria de Sadde Municipal. VALOR DE R$ 33.000,00 (trinta 
e tres mil reams). 
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2022. 

AVISO DE LIOTASAO 
PREGAO ELETROMCO N° 57/2022 

A Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, corn cede no Centro Administrativo, por 
memo de sua pregoeira a equipe de apoio, torna pUblico que realizara licitasao na 
modalidade PREGAO CLETRONICO, corn julgamento de MENOR PRC40 'OR ITEM cujo 
objeto a Registro de Preto pare future a eventual contratacao de pessoa juridica para o 
fornecimento de insumos hospitalares para atender as demandas da Secretaria de Sadde 
Municipal. VALOR TOTAL: RS 5.204.226,59 (cinco milhies, duzentos a quatro mil, duzentos 
e pinto a leis roams a cinquenta a none centavos) ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A Partir 
do dia 25/08/2022 as 17:00 horas. (HORARIO DE BRASILIA - OF); DO ENCERRAMENTO DO 
ACOLIIIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 08/09/2022, as 08:00 horas. (IIORARIO DC ORASEUA -
OF); INICIO DA SESSAO OE DISPUTA DE PRECOS: A partir do dia 08/09/2022 as 09:00 horas 

(HORARIO OF BRASILIA- DF).), conforme faculta a Decreto 0.0 10.024/19 a suas alteracbes 
subsequentes a legislacao correlate a demais exigencias deste Edital. 

Piripiri (PI), 24 de agosto de 2022. 
POFNA IIVIA BONFIM SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
AVISO DE LICITASAO 

TOMADA DE PRESOS N° 3/2022 

A Comissao Permanente de Licitas0es torna pdblico que realizard a 
abertura da Tornado de Presos abaixo citada, no conformidade da Lei n° 
8.666/93 a suas atualizacoes. Poderao participar da licitacao as empresas que 
tiverem especialidade correspondente ao objeto liatado a mamfestem seu 
interesse junto a P. M. de Santana do Plaul - PI ate 03 dlas anteriores a 
abertura das propostas. Tornado de Presos n° 3/2022. Objeto: "Contratacao de 
empresa de engenharia especializada para reforma de 05 (cinco) escolas da 
rode municipal de ensino do Municipio de Santana do Piaui." Tipo de Licitacao: 
Menor preso global. adjudicacao: global. Suporte Legal: Lei Federal no 8.666/93. 
Lei no 8.883/94, Lei Complerrlentar 123/2006 a os demals dispositivos legais 
pertinentes. Fonte de recurso: 500, 540, 541, 542; Elemento de Despesa: 
449051. Valor estimado: R$ 808.792,59. Data da Abertura: 12/09/2022. Hora d 
Abertura: 08:3Oh. Local: Setor de Licitacao da P. M. de Santana do Piau 
PI. 

Santana do Piaui (PI), 24 de agosto de 2022. 
JONIELDON ROCHA RODRIGUES 

Presidente da CPL 

Oocu,nento assiwdo digs+Imente conforme MP na 2.2062 de 24/04/2001, 
que instaui a Infr+aSt,utur. de Ch.ees P0511.., &asdt,a - ICP.0,.vr. 


